

## Association AIST

\* Mission de Présentation-Voir le rapport de l'Expert Comptable

| Actif                                      |   | Exercice                                    |                  |                  | Exercice précédent |           |
|--|---|---|------------------|------------------|--------------------|-----------|
|  |   | Montant brut                                | Amort. ou Prov.  | Montant net      | Au : 31/12/2017    |           |
| Actif immobilisé                           | Immobilisations incorporelles   | Frais d'établissement                       |                  |                  |                    |           |
|  |   | Frais de recherche et développement         |                  |                  |                    |           |
|  |   | Concessions, logiciels et droits similaires | 333 386          | 258 457          | 74 928             | 98 312    |
|  | Immobilisations corporelles   | Fonds commercial (1)                        |                  |                  |                    |           |
|  |   | Autres immobilisations incorporelles        |                  |                  |                    |           |
|  |   | Immobilisations incorporelles en cours      | 62 000           |                  | 62 000             |           |
|  |   | Avances et acomptes                         |                  |                  |                    |           |
|  | <b>TOTAL</b>  | <b>395 386</b>                              | <b>258 457</b>   | <b>136 928</b>   | <b>98 312</b>      |           |
|  | Immobilisations corporelles   | Terrains                                    | 314 672          |                  | 314 672            | 327 630   |
|  |   | Constructions                               | 6 595 100        | 3 340 109        | 3 254 990          | 2 626 716 |
| Inst.techniques, mat.out.industriels       |   | 987 416                                     | 819 768          | 167 648          | 219 043            |           |
| Autres immobilisations corporelles         |   | 955 713                                     | 713 874          | 241 839          | 279 983            |           |
| Immobilisations grevées de droits          |   |   |                  |                  |                    |           |
| Immobilisations corporelles en cours       |   | 233 690                                     |                  | 233 690          | 694 052            |           |
| Avances et acomptes                        |   |   |                  |                  |                    |           |
| <b>TOTAL</b>                               | <b>9 086 593</b>  | <b>4 873 752</b>                            | <b>4 212 840</b> | <b>4 147 426</b> |                    |           |
| Immobilisations financières et             | Participations  |   |                  |                  |                    |           |
|  | Créances rattachées à des participations                                |   |                  |                  |                    |           |
|  | Titres immob. activité de portefeuille                                  |   |                  |                  |                    |           |
|  | Autres titres immobilisés   |   |                  |                  |                    |           |
|  | Prêts   | 482 098                                     |                  | 482 098          | 461 537            |           |
| Autres immobilisations financières         | 14 711  |   | 14 711           | 12 971           |                    |           |
| <b>TOTAL</b>                               | <b>496 810</b>  |   | <b>496 810</b>   | <b>474 508</b>   |                    |           |
| <b>Total I</b>                             | <b>9 978 789</b>  | <b>5 132 210</b>                            | <b>4 846 579</b> | <b>4 720 248</b> |                    |           |
| Actif circulant                            | Stocks et en-cours  | Matières premières, approvisionnements      |                  |                  |                    |           |
|  |   | En cours de production biens et services    |                  |                  |                    |           |
|  |   | Produits intermédiaires et finis            |                  |                  |                    |           |
|  | Créances et   | Marchandises                                |                  |                  |                    |           |
|  |   | Avances et acomptes versés sur commande     |                  |                  |                    | 1 078     |
|  | Divers  | Créances usagers et comptes rattachés       | 687 835          | 175 378          | 512 456            | 361 347   |
|  |   | Autres créances                             | 563 965          | 11 427           | 552 538            | 529 990   |
| <b>TOTAL</b>                               | <b>1 251 800</b>  | <b>186 806</b>                              | <b>1 064 994</b> | <b>891 337</b>   |                    |           |
| Divers                                     | Autres titres   |   |                  |                  |                    |           |
|  | Valeurs mobilières de placement   | 400 000                                     |                  | 400 000          | 400 000            |           |
|  | Instruments de trésorerie   |   |                  |                  |                    |           |
|  | Disponibilités  | 2 411 758                                   |                  | 2 411 758        | 1 830 892          |           |
| Charges constatées d'avance (4)            | 58 977  |   | 58 977           | 40 535           |                    |           |
| <b>Total II</b>                            | <b>4 122 536</b>  | <b>186 806</b>                              | <b>3 935 730</b> | <b>3 163 843</b> |                    |           |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices | III   |   |                  |                  |                    |           |
| Primes de remboursement des emprunts       | IV  |   |                  |                  |                    |           |
| Ecart de conversion Actif                  | V   |   |                  |                  |                    |           |
| <b>TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)</b>    | <b>14 101 325</b>   | <b>5 319 016</b>                            | <b>8 782 309</b> | <b>7 884 091</b> |                    |           |
| Renvois                                    | (1) Dont droit au bail  |   |                  |                  |                    |           |
|  | (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières         |   |                  |                  |                    |           |
|  | (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)                                   |   | 496 810          | 27 646           |                    |           |
| Engagements reçus                          | Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents |   |                  |                  |                    |           |
|  | Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle               |   |                  |                  |                    |           |
|  | Dons en nature restant à vendre   |   |                  |                  |                    |           |
|  | Autres  |   |                  |                  |                    |           |

## Association AIST

\* Mission de Présentation-Voir le rapport de l'Expert Comptable

| Passif (avant répartition)           |  | Exercice             | Exercice précédent    |
|--------------------------------------|--|----------------------|-----------------------|
| Fonds associatifs                    | Fonds propres  |                      |                       |
|                                      | Fonds associatifs sans droit de reprise (legs, donations, subv. inv. biens renouvelables)<br>Ecart de réévaluation<br>Réserves<br>Report à nouveau<br>Résultat de l'exercice   | 2 614 816<br>674 483 | 3 038 402<br>-423 586 |
|                                      | Autres fonds associatifs   |                      |                       |
|                                      | Fonds associatifs avec droit de reprise<br>Apports<br>Legs et donations<br>Résultats sous contrôle de tiers financeurs<br>Ecart de réévaluation<br>Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme<br>Provisions réglementées<br>Droit des propriétaires (commodat) |                      |                       |
| <b>Total I</b>                       |  | <b>3 289 299</b>     | <b>2 614 816</b>      |
| Provisions et fonds dédiés           | Provisions pour risques<br>Provisions pour charges   | 615 350              | 590 243               |
|                                      | Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement<br>Fonds dédiés sur autres ressources (apports, dons, legs et donations)  |                      |                       |
| <b>Total II</b>                      |  | <b>615 350</b>       | <b>590 243</b>        |
| Dettes                               | Emprunts obligataires convertibles   |                      |                       |
|                                      | Autres emprunts obligataires   |                      |                       |
|                                      | Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)   | 1 714 124            | 1 555 421             |
|                                      | Emprunts et dettes financières divers (3)  |                      |                       |
|                                      | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours (1)   |                      |                       |
|                                      | Dettes fournisseurs et comptes rattachés   | 370 613              | 284 118               |
|                                      | Dettes fiscales et sociales  | 2 685 597            | 2 532 006             |
|                                      | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés  | 48 000               | 91 367                |
|                                      | Autres dettes  | 22 051               | 110 820               |
|                                      | Instrument de trésorerie<br>Produits constatés d'avance  | 37 274               | 105 298               |
| <b>Total III</b>                     |  | <b>4 877 660</b>     | <b>4 679 032</b>      |
| Écart de conversion passif IV        |  |                      |                       |
| <b>Total du passif (I+II+III+IV)</b> |  | <b>8 782 309</b>     | <b>7 884 091</b>      |
| Renvois                              | Dettes sauf (1) à plus d'un an   | 1 526 136            | 618 845               |
|                                      | Dettes sauf (1) à moins d'un an<br>(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques<br>(3) Dont emprunts participatifs   | 3 351 524            | 4 060 186             |
|                                      |  |                      |                       |
| Engagements donnés                   | Sur legs acceptés  |                      |                       |
|                                      | Autres   |                      |                       |

## Association AIST

Période de l'exercice 01/01/2018 31/12/2018  
 Période de l'exercice précédent 01/01/2017 31/12/2017

\* Mission de Présentation Voir le rapport

|  |   | Exercice                               | Exercice précédent |         |
|--|---|--|--------------------|---------|
| Produits d'exploitation  | Ventes de marchandises  |  |                    |         |
|  | Production vendue : Biens   |  |                    |         |
|  | Services liés à des financements réglementaires   |  |                    |         |
|  | Autres services   | 14 509 772                             | 13 356 674         |         |
|  | <b>Montant net du chiffre d'affaires (dont à l'exportation)</b>                             | <b>14 509 772</b>                      | <b>13 356 674</b>  |         |
|  | Production stockée  |  |                    |         |
|  | Production immobilisée  |  |                    |         |
|  | Produits nets partiels sur opérations à long terme  |  |                    |         |
|  | Cotisations   |  |                    |         |
|  | Dons  |  |                    |         |
| Legs et donations  |   |  |                    |         |
| Subventions d'exploitation   |   |  |                    |         |
| Produits liés à des financements réglementaires                    |   |  |                    |         |
| Ventes de dons en nature   |   |  |                    |         |
| Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges | 899 348   | 648 595                                |                    |         |
| Autres produits  | 15  | 453                                    |                    |         |
| <b>Total des produits d'exploitation I</b>                         |   | <b>15 409 137</b>                      | <b>14 005 724</b>  |         |
| Charges d'exploitation   | Marchandises Achats   |  |                    |         |
|  | Variation de stocks   |  |                    |         |
|  | Matières premières et autres approvisionnements   | Achats                                 | 193 883            | 175 659 |
|  |   | Variation de stocks                    |                    |         |
|  | Autres achats et charges externes (1)   | 1 654 735                              | 1 581 415          |         |
|  | Impôts, taxes et versements assimilés   | 400 848                                | 373 496            |         |
|  | Salaires et traitements   | 8 051 901                              | 7 841 241          |         |
|  | Charges sociales  | 3 609 355                              | 3 568 794          |         |
|  |   | • sur immobilisations amortissements   | 470 721            | 405 912 |
|  | Dotations d'exploitation  | • sur actif circulant : provisions     | 128 390            | 47 380  |
|  |   | • pour risques et charges : provisions | 615 350            | 590 243 |
|  | Subventions accordées par l'association   |  |                    |         |
| Autres charges   | 37 632  | 44 565                                 |                    |         |
| <b>Total des charges d'exploitation II</b>                         |   | <b>15 162 819</b>                      | <b>14 628 709</b>  |         |
| <b>Résultat d'exploitation (I-II)</b>                              |   | <b>246 318</b>                         | <b>-622 985</b>    |         |
| Opér. commun   | Excédents ou déficits transférés III  |  |                    |         |
|  | Déficits ou excédents transférés IV   |  |                    |         |
| Produits financiers  | Produits financiers de participations   |  |                    |         |
|  | Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé |  |                    |         |
|  | Autres intérêts et produits assimilés   |  |                    |         |
|  | Reprises sur provisions, transferts de charges  |  |                    |         |
|  | Différences positives de change   |  |                    |         |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement      | 69 566  | 76 114                                 |                    |         |
| <b>Total des produits financiers V</b>                             |   | <b>69 566</b>                          | <b>76 114</b>      |         |
| Charges financières  | Dotations financières aux amortissements et provisions                                      |  |                    |         |
|  | Intérêts et charges assimilées  | 20 683                                 | 20 917             |         |
|  | Différences négatives de change   |  |                    |         |
|  | Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement                              |  |                    |         |
| <b>Total des charges financières VI</b>                            |   | <b>20 683</b>                          | <b>20 917</b>      |         |
| <b>Résultat financier (V-VI)</b>                                   |   | <b>48 882</b>                          | <b>55 197</b>      |         |
| <b>Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV+V-VI)</b>             |   | <b>295 201</b>                         | <b>-567 788</b>    |         |
| Renvois  | (1) Y compris redevances de crédit-bail : mobilier immobilier                               |  | 12 970             |         |

## Association AIST

Période de l'exercice 01/01/2018 31/12/2018  
 Période de l'exercice précédent 01/01/2017 31/12/2017  
 \* Mission de Présentation Voir le rapport

|  |  | Exercice          | Exercice précédent |
|--|--|-------------------|--------------------|
| Produits exceptionnels                                       | Produits exceptionnels sur opérations de gestion           | 6 913             | 5 119              |
|  | Produits exceptionnels sur opérations en capital           | 373 724           | 125 000            |
|  | Reprises sur provisions et transferts de charges           |                   |                    |
|  | <b>Total des produits exceptionnels VII</b>                | <b>380 637</b>    | <b>130 119</b>     |
| Charges exceptionnelles                                      | Charges exceptionnelles sur opérations de gestion          | 40 506            | 99 800             |
|  | Charges exceptionnelles sur opérations en capital          | 159 926           | 135 203            |
|  | Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions |                   |                    |
|  | <b>Total des charges exceptionnelles VIII</b>              | <b>200 433</b>    | <b>235 003</b>     |
| <b>Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>                      |  | <b>180 204</b>    | <b>-104 883</b>    |
| Participation des salariés aux résultats                     | IX   |                   |                    |
| Impôts sur les sociétés                                      | X  | -199 077          | -249 086           |
| Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs | XI   |                   |                    |
| Engagements à réaliser sur ressources affectées              | XII  |                   |                    |
| <b>Total des produits (I+III+V+VII+XI) XIII</b>              |  | <b>15 859 342</b> | <b>14 211 958</b>  |
| <b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X+XII) XIV</b>        |  | <b>15 184 859</b> | <b>14 635 544</b>  |
| <b>Excédent ou déficit (XIII-XIV)</b>                        |  | <b>674 483</b>    | <b>-423 586</b>    |
| <b>Évaluation des contributions volontaires en nature</b>    |  |                   |                    |
| <b>Produits</b>  |  |                   |                    |
| Bénévolat  |  |                   |                    |
| Prestations en nature  |  |                   |                    |
| Dons en nature   |  |                   |                    |
| <b>Charges</b>   |  |                   |                    |
| Secours en nature  |  |                   |                    |
| Mise à disposition de biens et services                      |  |                   |                    |
| Personnel bénévole   |  |                   |                    |